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Sabima kartleggingsnotat 35, 2020 

 
Kartlegging av sjeldne bjørnebær i 2020 
 

Av Kåre Arnstein Lye 
 

  

Dessverre ble arbeidet med sjeldne og truete bjørnebær i Norge sterkt redusert i 2020 på 
grunn av sjukdom. Arbeidet ble derfor konsentrert om Østfold og i tillegg spesielt 
sørlandsbjørnebær som bare vokser ved Grimstad. Arbeidet med denne arten ble gjort 
ferdig til publisering. 
 
Emneord: Kartlegging, status, Rubus firmus, Rubus gothicus, Rubus slesvicensis, Rubus 
fabrimontanus, Rubus glaucus 
 
Reisene 
 
24-25 juni: Ås-Homborsund-Ås med en overnatting. Hovedfokuset var videre studier over 
sørlandsbjørnebær  Rubus firmus for å ferdigstille et manus over denne arten i Norge (se 
Lye og Ryde 2021). Utbredelsen av blåbringebær Rubus glaucus ble også undersøkt og 
likeså dens hybrider. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 Figur 1. Sørlandsbjørnebær fra nær Homborsund 
 
 
13. juli: Ås-Merrapanna-Kråkerøy-Halden-Brekke sluse-Ås. Denne undersøkelsen ble 
gjort i samarbeid med Tore Berg. Ved Merrapanna ble store forekomster av svensk  
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bjørnebær Rubus gothicus (EN) studert og materiale innsamlet for videre studier. På 
Kråkerøy ble den eneste norske forekomsten av slesvikbjørnebær Rubus slesvicensis 
studert.  Til tross for noe graving langs Glombuveien er denne forekomsten fremdeles i 
bra form. I Halden ble blåbringebær og dens hybrid med bringebær studert og materiale 
innsamlet til videre studier. Ved Brekke sluse ble den eneste norske forekomsten av 
sprikebjørnebær Rubus fabrimontanus studert. Forekomsten var fortsatt god, men 
dessverre klarte vi ikke gjenfinne lundbjørnebær Rubus nemorosus, som nå synes å 
være utgått fra Norges flora. 
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Figur 2. Svensk bjørnebær Rubus gothicus fra Merrapanna. 

 
Figur 3. Slesvikbjørnebær Rubus slesvicensis fra Kråkerøy 
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Figur 4. Rubus glaucus x Rubus idaeus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Figur 5. Sprikebjørnebær Rubus fabrimontanus fra Brekke sluse 
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